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trent 5000 Rbd. og derover, nedsættes i en 
lavere Classe, hvilket ogsaa synes at have 
vundet Bifald hos den høitærede Finantsmi- 
nisterz men jeg vil dog tillade mig at henstille, 
om det ikke kunde ansees passende at foretage 
endnu en Flytning med en 4de Amtstue; jeg 
mener Maribo Amtstue. Det fremgaaer vist- 
nok af Udvalgets Bilag, at denne Amtstue 
har et meget betydeligt Qvantunt Hartkorn, nem- 
lig omtrent 20,000 Tdr., og ligeledes at man har 
til Hensigt, at henlægge Feiø, som har 540 
Skatteydere, til dertne«Anttstuez men det hele 
Antal af Skatteyderne til Amtstuen kan dog 
ikke ansættes til mere end omtrent 2000, og, 
da næsten alle de andre Amtstuer have et An- 
tal Skatteydere af e. 4a5000, skuldejeg derfor 
troe, at der kunde være nogen Anledning til at 
flytte denne Amtstue ned i en lavere Classe. 
Vel har den høitærede Finantsminister idag 
fremhævet, at der vare Momenter, som maatte 
tages i Betragtning, og foruuftigviis vare 
tagne i Betragtning af Regjeringen med Hen- 
syn til Bestemmelsen af Gage; men jeg veed 
ikke, hvorvidt disse Omstændigheder ere af den 
Betydning, at man af Hensyn til dem skulde 
finde sig foranlediget til ikke at nedsætte den 
nævnte Amtstue, idet jeg maa tillade mig at 
fremhæve, at for mig stiller det sig saaledes, 
at Skatteydernes Antal dog maa være det 
væsentligste Moment ved at bestemme Amt- 
stuernes Opstilling i en høiere eller lavere 
Classe, uden at jeg derfor paa nogen mulig 
Maade vil tilsidesætte Hensynet til de andre 
Punkter, som idag ere fremhævede af den høit- 
ærede Finantsministeru Endvidere maa jeg 
tillade mig at bemærke, at, naar Udvalget har 
fremhævet, at der var efter dets Formening 
temmelig mange Amtstuer i Sjælland, maa 
jeg fuldkommen indrømme det. Jeg troer iøv- 
rigt, det er en Feil, jeg veed ikke om det 
er en Trykfeil, i Udvalgets Betænkning, 
naar der staaer, at der er 13 Amtstner iSjæl- 

land og tilliggende Øer, thi der maa vistnok 
blive 16, hvis man tager Bornholm med, som 
jo bgfaa hører til Sjælland. Seer man nu 
hen til dette betydelige Antal Llnitstuer paa 
Sjælland, nemlig 16 Amtstuer, og seer man 
hen til, at deriblandt er Amtstuer som Trygge- 
vælde Amtstue, der kun«har 210 Skatteydere- 
til Amtstuer: foruden 1923 til Hovedgaards- 
besidderne, saa forekommer det mig, at disse 
Embeder ere af saadan Llbetydelighed og ikke 
synderlig større, end at mangfoldige Godseiere 
have et langt større Antal Skatteydere at mod- 
tage Skatterne af, og der synes altsaa at 
kunne være Anledning til at indskrænke dette 
Antal. Foruden hvad den sidste ærede Taler 
har anført om disse Embeders Opretielse i de 
seneste Aar, maa jeg tillade mig at fremhæve, 
at jeg ikke kan begribe, hvorfor IJtøen skal 
have fin egen Amtstue, og det er da heller ikke 
ret mange Aar siden, at den har faaet sin 
egen ·sAmtstue. Kan Amtsforvalteren i Nyborg 
reise over til Langeland for at opkræve Skat- 
ter, saa seer jeg heller ingen Grund, hvorfor 
ikke ogsaa Llrntsforvaltereir i Vordingborg kan 
2 Gange om Aaret reise over til Møen for 
at opkræve Skatter der. Saaledes stiller Sa- 
gen sig for mig, og jeg vilde derfor meget 
ønske, at Udvalget vilde tage dette Punkt un- 
der nøiere Overveielse, og komme frem med et 
bestemt Forslag om at indskrænke dette Antal. 
Naar den høitærede Finantsminister idag i sit 
Foredrag, hvis jeg ikke har misforstaaet det, 
har yttret sig derhen, som om der var fremsat 
et Ønske af Udvalget om, at Amtstuernes An- 
tal i Jylland skulde forøges, da har jeg ikke 
kunnet finde dette udtalt i Comiteens Betænk- 
ning. Der er kun fremhævet t Comiteens 
Betænkning, idetmindste som jeg har forstaaet 
den, at, kunde det lade sig praetisk gjennemføre 
i Jylland med særre Amtstuer, saa maatte det 
vel ogsaa praktisk kunne lade sig gjennemføre i 
Sjælland. 
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